

# 綜合損益及其他全面收益表

截至2018年12月31日止年度  
(以港幣呈列)

	附註	2018年 千元	2017年 (附註) 千元
<b>本年度盈利</b>		<b>720,072</b>	1,288,715
<b>年內其他全面收益 (除稅及作出重新分類調整後) :</b>			
<i>不會重新分類至損益表之項目 :</i>			
重新計量界定福利負債 / 資產淨額，經扣除稅項抵免 52,190,000元 (2017年：稅項支出124,219,000元)		<b>(264,115)</b>	628,624
按公平價值於其他全面收益內列賬的股權投資：公平價值儲備 變動淨額 (不可劃轉)，經扣除零稅項	30(f)(iii)	<b>20,508</b>	—
<i>其後可能重新分類至損益表之項目 :</i>			
換算按外幣結算之香港境外實體財務報表之匯兌差額， 經扣除零稅項		<b>(31,189)</b>	49,529
現金流量對沖：對沖儲備變動淨額，經扣除稅項抵免222,000元 (2017年：零元)	30(d)	<b>(1,124)</b>	—
投資於 / 可供出售債務證券：公平價值儲備變動淨額 (可劃轉)， 經扣除零稅項	9	<b>(39,453)</b>	(6,705)
本年度其他全面收益		<b>(315,373)</b>	671,448
<b>本年度全面收益總額</b>		<b>404,699</b>	1,960,163
<b>歸屬予：</b>			
本公司股權持有人		<b>404,699</b>	1,966,282
非控制性權益		—	(6,119)
<b>本年度全面收益總額</b>		<b>404,699</b>	1,960,163
<b>歸屬予本公司股權持有人的全面收益總額產生自：</b>			
— 持續經營業務		<b>404,699</b>	1,533,291
— 已終止經營業務		—	432,991
		<b>404,699</b>	1,966,282

附註：本集團於2018年1月1日首次應用《香港財務報告準則》第9號。根據所選用的過渡方法，比較資料不予重列。請參閱附註1(c)。